Hà Tĩnh, ngày 03 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Trưởng các phòng chuyên môn;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Tháng 01/2021, ngành Lao động - Thương binh và Xã hội tập trung triển khai thực hiện công tác tặng quà, đảm bảo an sinh xã hội trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; chỉ đạo tập trung triển khai nhiệm vụ trước, trong, sau Tết Nguyên đán; chủ động phòng, chống dịch Covid-19 trước diễn biến mới theo chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Y tế và chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh và các nhiệm vụ thường xuyên, đột xuất khác...

Rà soát, báo cáo việc thực hiện quản lý đối tượng; Rà soát, xây dựng, sửa đổi bổ sung các quy chế về quản lý sử dụng kinh phí cai nghiện bắt buộc, chính sách cai nghiện tự nguyện tại các cơ sở cai nghiện ma túy công lập và tại cộng đồng; hệ thống các quy chế quản lý, chế độ sinh hoạt của các đối tượng tại trung tâm.

Chủ trì, phối hợp thực hiện đợt cao điểm bảo đảm an ninh, trật tự; phòng, chống tệ nạn xã hội trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

6. Lĩnh vực Thanh tra thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư; xử lý sớm, dứt điểm các vụ khiếu nại, tố cáo. Theo dõi, tổng hợp tình hình khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng trong dịp Tết.

#### 7. Lĩnh vực Kế hoạch - Tài chính:

## **II. Các đơn vị trực thuộc**

1. Nâng cao tinh thần trách nhiệm, triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; hạn chế tập trung đông người tại các hoạt động, sự kiện không cần thiết trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Tuyên truyền, vận động

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo thông điệp “5K”, tuân thủ nghiêm ngặt việc đeo khẩu trang, giữ khoảng cách nơi công cộng, không đi đến vùng có dịch.

2.